



Rapport for miljøtilsyn hos Materielgården Gandrup, Teglværksvej 31, 9362 Gandrup

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	14.06.2024		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	2520 2479	CVR nr.	29189420
E-mail	Jacob.soeren- sen@aalborg.dk	P. nr.	

Virksomhedstype	H51, Garageanlæg > 3 stk.
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse
<p>Virksomheden har to haller, den ene til vedligeholdelse og reparation af materiel og den anden til opbevaring af salt til saltning af veje.</p> <p>Der er mulighed for reparation af biler, men på nuværende tidspunkt er der ikke ansat en mekaniker. Der 12 - 15 ansatte. Virksomheden har 2 lastbiler, 1 rendegravere, 5-7 traktorer, 5 varebiler og diverse materiel til vedligeholdelse af Aalborg Kommunes arealer og veje. Der er en vaskeplads med afløb til regnvandskloak.</p> <p>Spildolie Er oplagret på miljørist med opsamlingsbassin under.</p> <p>Farligt affald Der fremkommer spildolie, oliefiltre og spraydåser. Olieaffaldet står på en miljørist med opsamlingsbassin under i et skur uden for hallen.</p> <p>Affald Der er en stor container til brændbart affald både til affald fra virksomheden og det affald, der bliver indsamlet på rasteplasser.</p> <p>Luftafkast Der er etableret et afkast til brug ved svejsning, udstødning fra biler og båndsliber. Sidstnævnte tilsluttes via en cyklon.</p> <p>Spildevand Der er spildevand fra rengøring af biler og andet materiel. Spildevandet passerer et sandfang og olieudskiller inden det ledes til regnvandskloak. Olieudskilleren er tilmeldt en fast tømningsskema hos LMJ.</p> <p>Tanke/olietanke 1.500 l, benzin, nedgravet 1977 10.000 l, dieselolie, nedgravet 1973 4.000 l, fyringsolie, Nedgravet 1973/sløjfes i år, 2024</p>

Luftemissioner

Kilde Id	Aktivitet/proces	Stof	Emi.konc (mg/m ³)	Rensning

Kilde Id	Afkasthøjde over		Afkastdiameter (m)		Volumenstrøm (Nm ³ /sek)	Lufthastighed (m/sek.)	Røggastemp. (°C)
	Terræn (m)	Tag (m)	Indvendig	Udvendig			

Rumopvarmning:

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	
Luft, afkast	
Luft, støv	
Luft, filtre	
Lugt	
Luft, vilkår i miljøgodkendelse	

Støj

Id	Støjkilder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	
Støjkilder, indendørs	
Støjkilder, udendørs	
Støj, vilkår i miljøgodkendelse	

Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	

--	--	--	--	--	--	--

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Virksomheden har afproppet afløbet i værkstedet og i kemikalierummet i, idet 2 afløb var tilsluttet regnvandsledningen. Den 8. juni 2012 oplyste Kim Tøttrup, at afløbet fra værkstedet er ført til en olieudskiller, som har afløb til regnvandssystemet. Kim var ikke bekendt med denne olieudskiller. Olieudskilleren er tømt.
Spildevand, procesvand	Den udendørs vaskeplads har tilløb fra ca. 500 m ² og iflg. bygningstegningerne fra Hals Kommune er afløbet fra vaskepladsens olieudskiller tilsluttet regnvandssystemet. Tilsynsmyndigheden har vurderet, at afløbet fra vaskepladsen skal føres til spildevandssystemet og i den forbindelse er pladsen renoveret, sådan at det kun er afløbet fra selve vaskepladsen, der ledes til spildevandssystemet. Det er nu OK.
Spildevand, overfladevand	
Spildevand, afløbsforhold	På påfyldningspladsen for benzin og diesel var der intet tegn på spild af dieselolie. Alt er OK

Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Ja, i forbindelse med vaskeplads.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Tømmes regelmæssigt

Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etableret, ca.	Indhold	Volumen (l)	Placering	Standeranlæg	Bemærkning

Tankoplysninger i BBR

Mat r.nr.	Fab . år	Fab .nr.	Etab. år	Indhold	Størrelse	Placering	Sløjfet år	Sløjfet	Sløjfningsfrist
9au	1973	88961	1977	Mineral-ske olie-produk-ter	10.000	Nedgra-vet			
9au	1973	169416	1973	Mineral-ske olie-produk-ter	4.000	Nedgra-vet	2013	ja	30-08-2013
9au	1977	216107	1977	Mineral-ske olie-produk-ter	1.500	Nedgra-vet	2017	ja	30-08-2017

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke på/over 6000 l, beh. regnskab	Jf. § 36 i olietankbekendtgørelse skal virksomheden fører beholdningsregnskab med indholdet i den 10.000 liters dieselolietank. Regnskabet skal føres som en beregning af forskellen imellem: <ul style="list-style-type: none"> • Den målte ændring af beholdningen i tanken, og • De påfyldte og aftappede eller i øvrigt forbrugte mængder.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, opbevaring	Opbevares retmæssigt, alt OK.
Råvarer/Kemikalier, belægnings	Fast belægning i værksted

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald, farligt	Alt er OK
Affald, sortering	Der sorteres med mål om størst mulig genanvendelse.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Materielgården ligger uden for indsatsområde for drikkevand.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der kunne ikke konstateres jordforurening ved tilsynet.
Generelle bemærkninger	Administrationsbygningen er under renovering.
Bæredygtighed*	Materielgården har sammen med den øvrige forvaltning, By og Land, fokus på bæredygtighed. Ressourceoptimering, logistik og affaldssortering er emner der udvikles på.